02.08.2021 г. № 78
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024ГОДЫ
В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.11 Положения о бюджетном процессе в Гороховском муниципальном образовании утвержденным Решением Думы Гороховского муниципального образования от 09 октября 2013года № 3-13-10дсп, в редакции решения Думы Гороховского муниципального образования от 24.02.2021года №4-47-2дсп, Устава Гороховского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Гороховского муниципального образования на 2022-2024 года (приложение 1);

    2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования и разместить на официальном сайте Гороховского сельского поселения gorokhovskoe-mo.ru.

    3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о.  Главы Гороховского
муниципального образования                                                                             К.С.Соловьёва
                                                                                                            Приложение1

 к постановлению

администрации Гороховского

муниципального образования

от 02.08.2021г.№78

Прогноз социально-экономического развития Гороховского муниципального образования на 2022-2024годы
                                                                                                           млн.руб

	Наименование показателя
	Факт 2019г
	Факт 2020г
	Оценка
	Прогноз на:

	2021г.
	2022г
	2023г
	2024г

	Численность постоянного населения - всего, чел.
	1606
	1599
	1585
	1590
	1595
	1600

	Число действующих малых предприятий (с учетом микропредприятий) - всего, ед.
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	в т .ч .микропредприятий-всего,ед.
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций, млн. руб.
	136,4
	149,9
	167,5
	180,0
	219,4
	243,5

	в т.ч. выручка от реализации продукции ,работ ,услуг (в действующих ценах)предприятий малого бизнеса (с учетом  микропредприятий) ; млн.руб.
	136,4
	149,9
	167,5
	180,0
	219,4
	243,5

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций, чел.
	168
	167
	167
	167
	167
	167

	в том числе  численность работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)-всего, чел.
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций -всего, млн. руб
	53,9
	59,4
	62,0
	63,9
	   66,1
	67,6

	в том числе фонд начисленной заработной платы работников   малых предприятий(с учетом микропредприятий), - млн.руб..
	17,4
	18,4
	19,0
	19,2
	19,8
	20,6

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития Гороховского
муниципального образования на 2022-2024 годы.
Численность населения на 1 января 2021 года в Гороховском МО по
данным Иркутскстата составила 1585 человек и снизилась за 2020 год на 0,9%.

По расчетным данным и, учитывая существующие тенденции роста
численности населения, данный показатель в 2021 году возрастет на 0,3%.

По прогнозу на 2022-2024 годы положительная динамика роста данного показателя сохранится.

Объем выручки от реализации продукции, работ, услуг (в действующих
ценах) в 2020 году составил 149,9 млн. руб. и увеличился по сравнению с
аналогичным периодом предыдущего года на 9,9%, в связи с увеличением этого показателя по малым предприятиям.

Учитывая коэффициенты - дефляторы по видам экономической
деятельности и индексы цен производителей до 2024 года, в 2021 - 2022 годах ожидается рост выручки от реализации, соответственно, на 11,7%, на 7,5%.

В 2023-2024 годах предполагается тенденция роста данного показателя на 21,9% и на 11,0%, соответственно.

Среднесписочная численность работающих в Гороховском МО за 2020
год составила 167 человек, что на 0,6% меньше, чем за 2019 год.

По данным Иркутскстата в 2021 году и по прогнозу на 2022-2024 годы
среднесписочная численность работников в МО останется на уровне 2020 года.

Фонд заработной платы работающих всего в МО за 2020 год составил
59,4 млн. руб., что на 10,2% больше, чем за 2019 год.

Учитывая данные Иркутскстата в 2021 году данный показатель увеличится на 4,4%.

По прогнозу на 2022-2024 годы положительная динамика роста фонда
заработной платы по МО сохранится, соответственно, на 3,1%, на 3,4%, на 2,3%.

Прогноз социально-экономического развития Гороховского
муниципального образования на 2022-2024 годы разработан в соответствии с
рекомендациями Министерства экономического развития Иркутской области, с учетом базового варианта прогноза индексов - дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности Российской Федерации до 2024 года и прогноза социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования на 2022-2024 годы.

Начальник ФЭО                                                                Школьникова Н.Ю